令和 2 年 5 月 31 日

各 位

北陸鉄道株式会社

代表取締役社長 加藤 敏彦

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、令和 2 年 6 月配布の『北陸鉄道グループ 株主ご優待券』において、下記のと

おり内容を変更することとなりましたのでお知らせいたします。

なお、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、一部の優待制度については、現在、

ご利用頂けないものがございます。本ホームページ「運行情報」ならびに「グループ企業

一覧」にてご確認下さい。

記

１．変更内容

（１）対象となる株主様

毎年 3 月末日現在の当社株主名簿に記載された 138 株以上の株式を保有する株主

様を対象といたします。（今回、変更はございません。）

（２）優待内容

会 社 名 優  待  名 優  待  内  容

北陸鉄道

加賀・能登特急バス

お試し乗車券

加賀方面、能登方面特急バスに 1名様

1回限り利用可能
２枚

小松空港内スカイコスモス

 株主優待券
ホットコーヒー1杯無料 ２枚

北鉄航空 主催旅行割引券

20,000円以上 500円割引

４枚 10,000円～20,000円未満 300円割引

5,000円～10,000円未満 200円割引

北陸自動車興業 北鉄自動車学校入校金割引券
入校時の普通１種教習料金から 5,000

円の割引
１枚

会 社 名 優  待  名 優  待  内  容

北陸商事 エンジンオイル交換割引券
エンジンオイル交換価格より

10％割引
１枚

北陸電設
電気工事斡旋手数料

・企画商品割引販売

電気工事の契約成立時に２～５％の

斡旋手数料をお支払いします
１枚

北陸道路施設 作業費割引
庭木剪定、フェンス作業、駐車場ライ

ン引など作業費用を割引（10％）
１枚

北陸ビルサービス ハウスクリーニング割引券 1,000円割引 ２枚

ホクリクコム
委託ソフトウェア・アプリ開発

斡旋手数料

ソフトウェア開発の請負金額に応じ

て 1～３万円相当の斡旋手数料を北鉄

利用券でお支払いします

１枚

（３）贈呈の時期

毎年 6 月上旬に、対象となる株主様に、株主名簿に記載された住所に順次発送い

たします。（今回、変更はございません。）

２．変更の時期

令和 2 年 6 月発送分より変更いたします。

３．問い合わせ先

北陸鉄道株式会社 総務部

電話番号 076-237-8111

以 上